
令和 3年 11月 26日 

特別養護老人ホーム 第二権現荘 

施設長 

御家族の皆様へ 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う面会制限一部緩和のお知らせ 

 

平素は当施設の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

12月 1日(水)より下記のように制限をとって面会制限の一部緩和をさせていただきます。 

面会制限一部緩和の期間：令和 3年 12月 1日から当面の間 

      面会の曜日：平日、または第２・第４土曜日のみ 

面会時間：午前 10：00から 11：30 

     午後 13：30から 16：00 

 

※ 面会にはコロナワクチンの 2 回接種完了を証明するもの、もしくは面会予定日より 3 日以内

の PCR検査で陰性を証明するものが必要です。 

 

１．面会は事前予約制です。11 月 30日（火）より電話での予約受付を開始します。 

予約受付時間は 9:00から 17:00（平日のみ）まで事務所（TEL:089-978-1110）へお電話ください。 

予約の取違い・重複を防ぐため予約受付は事務所のみでの受付となりますのでご了承下さい。 

※ １回の面会は２名までとし、回数はひと家族につき原則多くて２週に１回の面会までといたします。 

※ 過去２週間以内に感染者との接触がない方。 

※ 過去２週間以内に発熱や風邪症状のない方。 

※ 尚、県外在住のご家族様の場合は、事前にご相談ください。 

２．面会時の体調チェック 

・ 入り口にて手指消毒・体温測定及び問診票へのご記入をしていただきます。 

※ 風邪の症状（咳やくしゃみ）や発熱が確認された場合、面会はできません。 

３．面会時の服装 

・ マスクを必ずご持参ください。※マスクがない場合は面会をお断りさせて頂きます。 

４．面会の諸注意 

  ・ 面会場所に限りがあるため、ご希望の日程を予約できない場合がありますのでご了承ください。 

・ 面会の時間は１５分以内とし、予約なしでの面会はお断りします。 

・ 面会はホールのみでとなります。ビニールカーテン越しでの面会となります。 

・ 面会での飲食は出来ませんのでお持ちにならないでください。 

※ 土曜日は利用料をお持ちになられてもお受け取りすることはできませんのでご了承下さい 

 

ご入所者様の安全確保のため感染予防に努めてまいりますので、何卒ご協力を賜りますようにお願い申し上げ

ます。また、LINEを利用してのオンライン面会も継続して予約可能ですので、ご利用いただけら幸いです。 

 今後感染状況によってはやむをえず面会を中止させていただくことがあります。 

何かご不明な点がございましたら下記までご連絡ください。 

                特別養護老人ホーム 第二権現荘 TEL:089-978-1110 担当 杉野、大野 

tel:089-978-1110

